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Revidering av politivedtekter Tvedestrand kommune 2026 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Tvedestrand kommune legger forslag til nye politivedtekter ut på høring i 6 uker.  
 
 
Vedlegg 
Utkast til politivedtekter Tvedestrand kommune 
 
Bakgrunn for saken (fakta) 
Tvedestrand kommune har i dag lokale politivedtekter fastsatt med hjemmel i 
politiloven § 14. Politivedtektene regulerer forhold knyttet til orden, trygghet, miljø og 
forebygging av uønskede hendelser i kommunen. 
Kommunedirektøren har vurdert hele politivedtekten i Tvedestrand kommune. 
 
Kommunen har mottatt flere henvendelser om utfordringer knyttet til omfattende 
mating av sjøfugler i Indre havn.  
Henvendelsene gjelder særlig: 

• forsøpling og tilgrising 
• risiko for sykdomsspredning ved store ansamlinger av fugl 

 
For å sikre et godt nærmiljø, forebygge forsøpling og ivareta både dyre- og folkehelse 
og trivsel foreslås det å innføre en ny bestemmelse i politivedtektene som regulerer 
mating av fugler. 
 
 
Problemstilling 
Skal kommunen endre politivedtektene for Tvedestrand kommune slik at vedtektene 
vil inneholde paragrafer som hindrer omfattende foring av sjøfugl i indre havn? 
 
Forslag til endring 
Det foreslås å innføre følgende nye paragraf i kapittel 2: 

«§ 2-6. Forbud mot foring av sjøfugler i indre havn 
Det er forbudt å fore sjøfugler, herunder svaner, ender og måker, i området definert 
som «indre havn» i Tvedestrand kommune.  
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Mating med en fôrmengde mindre enn et halvt brød pr person pr dag er tillatt. 
Med indre havn menes sjøområdet og tilgrensende brygger/kaier slik det er vist i 
kartet. 
 

 
Kartet viser i hvilket område det ikke tillates mating av sjøfugl. 
 
Forbudet gjelder utlegging av mat eller annet materiale som kan fungere som næring, 
herunder brød, kornprodukter, matavfall og dyrefôr, både på land og i sjø.» 

 
Vurdering 
Det ble sommeren 2025 innført en midlertidig forskrift om forbud mot mating av 
fugler i indre havn. Midlertidig forbud var i tidsrommet juni til september. 
Kommunen har registrert, og får tilbakemeldinger fra innbyggere på at situasjonen 
ikke har bedret seg. 
Kommunedirektøren foreslår derfor en endring i politivedtektene, slik at forbudet blir 
fast. 
 
Å mate ender og svaner kan være en hyggelig aktivitet for alle som er glade i fugler 
og annen natur. I Tvedestrand har vi imidlertid sett at dette har utviklet seg slik at 
noen driver med omfattende foring som har trukket til seg store mengder sjøfugler. 
Dette har medført omfattende tilgrising med fugleavføring i havnearealene hvor man 
har både gjestebrygger og mye restaurantdrift med mer. Det må derfor gjøres tiltak 
for å redusere de hygieniske utfordringene. 
 
Fugleinfluensa er en alvorlig sykdom for fugler som sprer seg via avføring og 
nærkontakt. Høye konsentrasjoner med fugler vil medføre høyere risiko for spredning 
av fugleinfluensa lokalt. Mattilsynet har et sterkt fokus på å prøve å redusere 
fugleinfluensaen, og de har blant annet registrert en forekomst i Arendal. Vi anser det 
som uheldig om denne svært smittsomme sykdommen etablerer seg i Tvedestrand i 
et slikt område med høy tetthet av fugler. 
 
Hensyn til helse og trivsel 
Omfattende mating av sjøfugler fører ofte til store ansamlinger av svaner, måker og 
ender. Dette kan skape hygieniske utfordringer, økt smittefare og betydelig sjenanse 
for naboer og forbipasserende. Et regelverk som åpner for håndheving vil kunne bidra 
til å redusere slike problemer. 



 

Dokumentnr.: 26/230-1  side 3 av 3 
 

 
 
Tydelighet og forutsigbarhet for innbyggere 
Bestemmelsen er utformet slik at ordinær småfuglforing i mindre skala fortsatt tillates 
med en fôrmengde mindre enn et halvt brød pr person pr dag.  
På den måten ivaretas både hensynet til friluftsliv og naturglede. 
 
Hjemmel og håndheving 
Politivedtekter er et relevant verktøy fordi overtredelser kan følges opp av politiet. 
Bestemmelsen skaper dermed et tydelig handlingsgrunnlag dersom kommunen 
opplever gjentatte eller alvorlige problemer. 
 
Konklusjon 
Det er et klart behov for å regulere mating av sjøfugler i Tvedestrand kommune for å 
sikre et godt nærmiljø, forebygge forsøpling og problemer knyttet til skadedyr, samt 
ivareta dyre- og folkehelse.  
Forslaget gir kommunen et hensiktsmessig og tydelig regelverk, samtidig som mating 
med en fôrmengde mindre enn et halvt brød pr person pr dag fortsatt skal tillates. 
 
Kommunedirektøren anbefaler å legge ut et forslag til nye politivedtekter på høring i 6 
uker, med tanke på endelig vedtak i saken i mai. 
 

 
 
Tvedestrand, 20.01.2026 
 
Kommunedirektøren 


